ώστε ὅτε μὴ εἶ, ὅτε δὲ μή. Τὸ δὲ αἰδώνιον λέγεται μίχθειν· οὐ γάρ τι μή αἰλητές εἴπειν, οὐδὲ γένοιτο τοῦ, οὐ τι μή ραδίως, μηδὲ ταχύ, οὐ καλάς. Τὸν δὲ τόπον εἰς τὸ θυμικόν, ἐνα μὲν, εἰς μή ὅντας τερερον, ὑπερόν τοῖν, εἴτε γνόμονον, εἴτε διὰ τῆς γνεαδας, ὅτε μὴ μή ὅν, πάλιν οὐδὲ οὐ. ἔνα δὲ, εἰς μὲν γένεσιν αὐτούς ἐν τῷ μή ὄντος εἰς τὸ ὄν, εἴτε ἡδὺ ὄντος, Διὰ τῆς γνεαδας δὲ ἔντος· εἴτε καὶ μή πω ὄντος, ἀλλ' οὐδεχρήμον. καὶ φθαρτὸν δὲ καὶ ἀφθαρτὸν αἰσαρτον· εἴτε γάρ τοπερόν τοῦ ὄν, ὑπερόν μή ὄντος, οὐ οὐδέχεται μή εἶ, φθαρτὸν εἶ τοῦ φαντασίου· εἴτε φειρόμηνόν ποτε καὶ μεταβαλλον, εἴτε μή· εἴτι σοὶ ὅτε καὶ τὸ Διὰ τῆς φειρεαδας καὶ μεταβαλλον μή εἶ, φθαρτὸν εἶ τοῦ φαντασίου· καὶ εἴτι ἄλλως τὸ ραδίως φειρόμηνον, οὐ εἴποι τίς δὴ διὰ φθαρτον. καὶ τοι τὸ αφθαρτον οὐ αὐτούς λέγεις. οὐ γάρ τὸ μέν φθαρτον, οὐ δὲ εἴσαγε ποτε ὅτε σὸν αἰλητές σὲ εἰπεῖν οὐτί εἶ, σοὶ δὲ τοῦτα αἰτεαδας. Τὸ δὲ μάλιστα κυριως, τὸ ὄν μὲν, αἰδώνιον δὲ μή εἶ· οὐ καὶ σὸν ἐσόμηνόν ποτε, τοῦ δὲ ὄν· σὺ γάρ εἶ, Καὶ οὐ αφήνεις· ἀλλ' ὄμως φθαρτὸν, οὐ δὲ εἴσαγε ποτε ὅτε σὸν αἰλητές σὲ εἰπεῖν οὐτί εἶ, σοὶ δὲ τοῦτα αἰτεαδας. * φθαρτῶν οὔτως, ὥστε νῦν ὄν, ὑπερόν μή εἶ, οὐ οὐδέχεται μή εἶ· οὐτοῦ τὸ μή πω ἀφθαρτον, οὐ δὲ, οὐδεχρήμον δὲ ὑπερόν μή εἶ. λέγεται σοὶ ἀφθαρτον, Καὶ τὸ μή ραδίως φειρόμηνον. εἰ δὴ τοῦτα οὔτως εἶχε, σκεψίεον πῶς λέγειν τὸ διώνιον, καὶ τὸ αἰδώνιον· τὸ τε γάρ κυριώτατα λεγόμηνον ἀφθαρτον παῖ μή διώνιον, διὰ φθαρτῶν, μηδὲ ὅτε μὴ εἶ, ὅτε δὲ μή· λέγεται δὲ καὶ τὸ αἰδώνιον τὸ διώνιον, καὶ τὸ μή διώνιον γνέας ὅπερ, ὥστε * τοπερόν μὴ εἶ, ὑπερόν δὲ μή εἶ. οὐτοῦ τὸ Διάμετρον σύμμετρον. εἰ δὴ τὸ διώνιον κυριώτατα σάδε εἶχετον, οὐ ἄρα βαρός, αἰσι τοπερός τὸ πλεῖστον λέγειν. οὐτοῦ πάλιντα ἄρα εἴκατον, οὐτοῦ σάδε βαδίστη εἴκατον· καύποι καὶ τὰ μέρη διώνιον τὰ σύντος, εἴσθιτο τὸ τελεῖον τῆς ταρφοχής τὸ διώνιον. αἰδάγκη μὲν διὰ τὸ διώνιον καθί ταρφοχήν τοσαδί, Καὶ τὰ σύντος διώνιον· οὐτοῦ εἰ πάλιντα εἴκατον ἄρα, καὶ δύο.

A ut interdum sit, interdum non sit. Impossibile autem dupliciter dicitur. Aut enim quia non verum est dicere ortum esse posse, aut quia non facile, nec citò, nec bene oriri potest. Eodem modo & generabile uno dicitur modo, si sit quippiam posterius, quod prius non erat, siue per generationem, siue sine generatione. Alio modo si possibile sit, siue veritate, siue facilitate possibile ipsum sit definitum. Alio modo si generatio sit ipsius ex eo quod non est, ad id quod est, siue iam sit, per generationem autem sit, siue & nondum sit, esse autem possit. Corruptibile etiam, & incorruptibile similiter dicitur. Nam si quippiam prius erat, postea verò non est, aut est quidem, non esse autem potest, siue per corruptionem, mutationem, siue sine corruptione, corruptibile illud dicimus esse. Interdum & id, quod per corruptionem non esse potest, corruptibile esse dicimus. Et insuper alio modo, id quod facile corruptitur, quod quidem quispiam facile corruptibile dixerit. De incorruptibili, eadem est etiam ratio. Aut enim id quod sine corruptione interdum est, interdum non est, incorruptibile dicimus: quo pacto tactus incorruptibles esse dicuntur, propterea quod prius erant, & postea non sunt sine corruptione. Aut id, quod quidem est, non esse autem non potest: aut non est futurum unquam, nunc autem est. Tu enim es nunc, & tactus est etiam nunc: corruptibles tamen estis, quia erit aliquando tempus quando nec te esse, nec haec tangere verè dicetur. Id verò maximè propriè incorruptibile dicitur, quod quidem est, nō potest autem sic corruptum esse, ut nunc quidem sit, postea verò non sit, aut non esse possit: aut & id, quod nondum corruptum est, non esse autem posterius potest. Dicitur etiam incorruptibile & id quod non facile corruptitur. Si igitur haec ita sint, considerandum est quomodo possibile & impossibile dicimus. Nā & quod propriissimè incorruptibile dicitur, ex eo dicitur sanè, quia corrumphi non potest, neque quandoque esse, quandoque non esse. Et ingenerabile id propriissimè dicitur, quod sic generari non potest, ut prius quidem non sit, posterius verò sit: qualis est diameter commensurabilis lateri. Si igitur quippiam per decem millia passuum moueri potest, aut pondus leuare, id, quod maximum potest, dicere semper solemus: veluti centum leuare libras, aut per decem millia passuum ambulare: quamquam & partes, quæ citrā sunt, potest, si & excessum potest. Quo patet, ad finem, atque excessum, definiti potentiam oportere. Id igitur quod potest tot per excessum, & ea quæ sunt citrā, necesse est: ceu si centum libras leuare potest, & duas possit:

& si per decem millia passum ambulare potest, & per duo ambulare posse. Potentia verò, ipsius excessionis est, & si quipiam tantum non potest, eo per exuperationem dicto, & plura non potest. Qui namque centum passus transire non potest, is & centum & vnum non potest. Nihil autem nos conturbet. Id enim quod propriè potest, per finem excessionis sit definitum. Forsitan enim quispiam dicet, id quod dictum est, non necessariò ita esse. Qui namque magnitudinem decem passuum videt, is non & magnitudines eas quæ sunt citrà, videbit: sed contrà potius, qui punctum videre potest, aut paruum audire sonum, is & maiorum sensum habebit. Verùm nihil ad rationem refert: ipsa enim exuperatio, aut in potentia, aut in re ipsa sit definita. Id enim quod dicitur, patet. Nam visus quidem is, qui est minoris, excedit: celeritas autem ea, quæ est maioris.

C A P. XII.

Probat fieri non posse ut aut interit⁹ careat
quod ortum habet : aut intereat quod
ortu caret.

His autem determinatis, dicenda sunt ea quæ deinceps sequuntur. Si igitur aliqua sint, quæ esse & non esse possunt, quoddam tempus maximum & essendi, & non essendi, definitum esse necesse est. Atque dico rem esse posse, & non esse posse, in unoquoque prædicamento: ut hominem, aut album, aut tricubitum, aut aliquid aliud tale. Nam si non erit definitum quiddam, sed semper proposito maius, & quo non est minus: idem erit profectò possibile esse tempore infinito, & non esse alio tempore infinito. At hoc esse nequit. Principium autem hinc sumatur. Impossibile enim, & falsum, non idem significant. Est autem impossibile, & possibile, & falsum, ac verum ex suppositione. Velluti triangulum impossibile est suos tres angulos duobus rectis æquales habere: si haec sint, & diameter commensurabilis est. Sunt autem simpliciter & possibilia, & impossibilia, & vera, & falsa. Non est igitur idem, falsum aliquid esse simpliciter, & simpliciter impossibile. Tenique dicere stare, falsum est quidem, sed non impossibile. Similiter & eum, qui citharam quidem pulsat, non autem cantat, cantare dicere falsum est, sed non impossibile est. Simul autem stare, atque sedere, & diametrum commensurabilem esse, non solum est falsum, sed etiam impossibile.

Α καὶ εἰ σάδηφε ἔχετον, καὶ μήδιαστα βαδίσαι.
ηδὲ διώμητης τῆς παροχῆς οὕτι· καὶ νεῖ πιά-
διώματον Τεσσαρίκανθι· παρθενολιών εἰπόντων,
καὶ Καὶ πλείω αἰδιώματον οἵτινες χίλια βαδίσαι
σάδηφε μὴ διώμηνος, δηλοντὸν οὐ χίλια οὐδέν.
μηδὲν δέ τι μαῖ, τὸ τελευτῶν ὡν διώμαται,
πρεποχλείτω· μιωειδῶ γέρατος τῆς παροχῆς
τὸ τέλος λεγέμμηνον τὸ χωρίως διώματον· Τάχα
γένιον τούτον τὸν διώμηνον τὸν αἰδιώμηνον τὸ λεγέμμηνον
οὐδὲν ἕρας σάδηφε, σάδηφε τὸν τούτος οὐταν με-
Β γένιον· διὰλα τυπωμάτων μᾶλλον οὐ διώμηνος
ἰδεῖν σιγμένω, οὐδὲ αἴσιοι μικροῦ φέρου, ταῦ-
την μειζόνων ἔξει τούτον τὸν τούτος οὐταν με-
φέρει τούτος τὸν λεγέμηνον· μιωειδῶ γέρατος οὐδὲ
τῆς διώμησεως, οὐδὲ τὸν τούτον τούτος οὐταν με-
φέρει τούτον τὸν λεγέμηνον, δηλον· οὐδὲ τούτος
οὐταν τὸν τούτον τούτος, παρθενεῖται· οὐδὲ παρχειται,
οὐτὸν πλείονος.

ΚΕΦΑΛ.

C Οὐαδύνατον, ἡ γῆμόμημόν ποτε αὐθαρπόν τι
Διατελέν, ἡ ἀγήμινητονόν, Εἰς αἴσιον
τερψν ὅν, Φθαρίωμα.

Διωροτρένουν δὲ Τούτων, λεκτέος τὸ ἐφε-
ξῆς. Εἰ δὴ δέτιν ἔνια δυνατὰ καὶ εἴ-
χε μή, αἰδάγοντες τίνα ὠεῖσθαι πλε-
σον (τὸ εἴ) καὶ τὸ μή. λέγω δ' οὐ δυνατὸν
τὸ πεῖργμα εἴ), καὶ οὐ δυνατὸν μή εἶναι καὶ
όποια μοῦνα κατηγορεῖν. οἴς αἱ περιπον, οἱ λα-
χον, οἱ τείπηχοι, οἱ ἄλλο οπίοιν τὸν Τούτων.
Εἰ γὰρ μή εἶσαι ποσός τις, δύλλας αἰεὶ πλείων τὸ
Dπεριτεθέντος, καὶ σόκον εἴτε πέλαστρον, αἴπειρον
εἴται χρόνον τὸ αὖτε δυνατὸν εἶναι (μή εἶναι
ἄλλον αἴπειρον). δύλλας τῷτον αἰδύνατον. πέ-
χοι δ' εἴτε σάτερνοι· τὸ γάρ αἰδύνατον καὶ
τὸ φεύγοντο οὐ Ταῦτο σημαίνει. εἴτε δὲ τὸ α-
ἰδύνατον καὶ τὸ δυνατὸν, καὶ τὸ φεύγοντο καὶ τὸ
ἀληθὲς, τὸ μὴ δέ τοι πειράσσεσθαι λέγω δ', οἴς
τὸ πείργοντον αἰδύνατον δύο ὄρθαις εἴχει, εἰ
τάδε. καὶ οἱ Διάφοροι σύμμετέοσι, εἰ τά-
Eδε. εἴτε οὐ αἴπλας καὶ δυνατὰ, Καὶ αἰδύ-
νατα, καὶ φεύγοντα (αἴληθη). οὐ δὴ Ταῦτο δέ τοι φεύ-
γοντος τε τί εἶναι αἴπλας, Καὶ αἰδύνατον αἴπλας·
γάρ γάρ σε μή εἴται πατερ Φαίνει εἰσάντας, φεύγοντος
μὴ, σόκον αἰδύνατον δε. οἷοίως δὲ καὶ τὸ κι-
νητείσοντα, μή αἰδοντα δὲ, αἴδην Φαίνει, φεύ-
γοντος μὴ, δύλλας σόκον αἰδύνατον. τὸ οὐ αἴμα
εἰσάντα καὶ καθῆσθαι, Καὶ τίνι Διάφοροι σύμ-
μετέοσι εἶναι, οὐ μόνον φεύγοντος, δύλλας Καὶ αἰδύνατον.

A Non igitur idem est supponere falsum, ac impossibile. Impossibile autem, ex impossibili accidit. Sedendi itaque quippiam, standique simul potentiam habet: quia quando habet illam, & alteram habet, at non ut simul stet, atque sedeat, sed in alio tempore. Si vero quippiam plurium potentiam habeat tempore infinito, non est in alio tempore, sed simul. Quare si quippiam, quod est tempore infinito, est corruptibile, illud, ut non sit, potentiam habet. Si igitur est tempore infinito, sit id quod non potest. Simul ergo erit atque non erit actu. Falsum igitur accidit, quia falsum suppositum est. Sed si impossibile non esset, non id utique, quod accidit, etiam impossibile esset. Omne ergo, quod semper est incorruptibile, simpliciter est. Similiter & ingenitum est. Nam si generabile est, erit possibile aliquo in tempore non esse. Corruptibile enim id est quod prius quidem erat, nunc vero non est: aut quod nunc quidem est, potest autem aliquando posterius non esse. Generabile vero id, quod prius non esse potest. At non est tempus aut infinitum, aut finitum, in quo id quod semper est, non esse potest. Etenim finito tempore esse potest, quippe cum esse & tempore infinito possit. Non ergo contingit idem ac unum, & semper esse, & semper non esse posse, at neque non semper esse: quod patet esse negationem. Impossibile est ergo, & semper quippiam esse, & corruptibile esse. Pari modo nec generabile. Nam si duo sint termini, posteriorque sine priore inesse non possit, si ille competere non potest, & posterior etiam competere nequit. Quare si id, quod est semper, non esse aliquando non potest, impossibile est & generabile esse. Cum autem negatio quidem eius, quod semper esse potest, sit id quod non semper esse potest, contrarium autem id, quod non semper esse potest, & negatio est id quod non semper non esse potest: negationes amborum competere eidem necesse est, & esse medium eius quod semper est & eius quod semper non est, id, quod esse, & non esse potest. Vt triusque namque negatio quandoque competit, si non semper sit. Quare si id, quod non semper non est, erit quandoque, atque non erit, & id, quod non semper esse potest, sed quandoque est ut & non sit, erit sanè atque non erit. Idem ergo possibile erit esse atque non esse. & hoc est medium utrumque. Ratio autem vniuersalis haec est: Nam a & b, nulli eidem inesse possint: a vero aut c, & b aut d, cuilibet insint. Cui igitur neque a, neque b inest, ei c b cuilibet insint, necesse est. Sit autem id, quod inter a & b medium est, e: id enim.

id enim, quod neutrum cōtrariorum est, eo-
rūdem mediū esse constat. Ambo igitur, c,
inquā, & d, huic insint necessit̄ est. Nam aut
a, aut c cuilibet inest. quate & ipsi c. Cū igitur
a impossibile sit esse, inerit ipsū c. Eadem
est & in ipso d ratio. Neque igitur id, quod
semper est, neque id quod semper non est,
generabile aut corruptibile est. Patet autē
& si generabile, aut corruptibile sit, nō per-
petuum esse. Simul enim poterit semper es-
se, & non semper esse. hoc autem prius de-
monstratum est impossibile esse. Si igitur
ingenerabile quippiam est, atq; estens, idne
sempiternum esse necesse est? & pari modo,
si incorruptibile est: Dico autē ingenerabi-
le, & incorruptibile, ea quæ propriè dicun-
tur. Ingenerabile quidem id quod nunc est,
& prius non erat verum dicere haud esse.
Incorruptibile verò, quod nunc est, & po-
sterius verum non erit dicere haud esse. at si
hæc mutuò se sequuntur, atque ingenera-
bile est incorruptibile, & incorruptibile,
ingenerabile, ipsum etiam perpetuum v-
trumque sequatur, necesse est. Et si est quip-
piam ingenerabile, & si est quippiam in-
corruptibile, sit continuò sempiternum
necesse est. Hoc ita esse, & ex definitione
ipsorum patet. Et enim si corruptibile est,
generabile esse necesse est: autenim ingenera-
bile, aut generabile est: at si ingenerabile
est, incorruptibile esse supponitur: & si ge-
nerabile est, & corruptibile esse necesse est.
aut enim corruptibile, aut incorruptibile
est: at si incorruptibile est, ingenerabile esse
sanè supponebatur. Sin verò mutuò se non
sequuntur incorruptibile, atque ingenera-
bile: non necesse est aut ipsum ingenerabi-
le, aut incorruptibile, perpetuum esse. Se-
qui autem hæc sese mutuò necessariò, ex his
emergere potest. generabile enim & incor-
ruptibile, mutuò sequuntur. Manifestum
est autem & hoc, ex antea dictis. Est enim
id medium inter id quod semper est, & id
quod semper non est, quod neutrum sequi-
tur: hoc autem est, generabile ipsum, ac cor-
ruptibile. Vtrumque enim, definito tempo-
re quodam & esse, & non esse potest. Si igitur
quippiam aut generabile, aut corrupti-
bile sit, id medium esse necesse est. Sit enim
id quidem, quod semper est, a, id autem
quod semper non est, b: c, vero sit generabi-
le, & d, sit incorruptibile: c igitur inter a &
b medium esse necesse est. Illorum enim ad
neutrum ultimum tempus est, in quo a ip-
sum non erat, aut b ipsum erat. Generabile
autem, aut actu, aut potentia necesse est es-
se: ipsius verò a b, neutrō modo. Tempore
igitur quodam a definito, c ipsum & erit &
rursus non erit. Similiter est dicendum & de
ipso corruptibili d, Generabile ergo, corru-
ptibilēve, vtrumque est. Generabile er-
go, corruptibilēve, mutuo se sequuntur.